## COMUNE DI BARDOLINO



Provincia di Verona P.tta S. Gervaso, n. 1 - 37011 - BARDOLINO (VR)

TEL. 0456213211 - TELEFAX 0456213240 P.IVA 00345090237

Prot. n.14714/2025

## COMUNE DI BARDOLINO 15° CONCORSO ENOLOGICO DEL VINO BARDOLINO DOC E BARDOLINO SUPERIORE DOCG ANNO 2025

Bardolino (VR), 30/06/2025

Spett. Azienda,

il Comune di Bardolino al fine di contribuire costantemente al miglioramento, alla valorizzazione ed alla buona produzione e genuinità di uno dei più pregiati vini veronesi, bandisce il Concorso Enologico "15° Concorso Enologico del vino Bardolino DOC e Bardolino Superiore DOCG anno 2025" dei Vini:

BARDOLINO DOC annata 2024
BARDOLINO DOC CLASSICO annata 2024
BARDOLINO SUPERIORE DOCG annata 2023
BARDOLINO SUPERIORE DOCG CLASSICO annata 2023

Possono partecipare al Concorso Enologico i Produttori e gli Imbottigliatori detentori dei vini Bardolino DOC.

In allegato alla presente si inviano sia la domanda di partecipazione che il modello di autocertificazione, da trasmettere al Comune di Bardolino tramite e-mail all'indirizzo comune.bardolino@legalmail.it\_entro il termine perentorio del 30 Luglio 2025.

Per opportuna informazione si allega il Regolamento del Concorso Enologico; si richiama in particolare l'articolo 4 che fissa la quantità minima di vino disponibile: possono partecipare al concorso le partite di vino che sono state certificate in quantità non inferiore a HL.25 per le Aziende Agricole e HL.50 per le aziende sociali, commerciali e industriali.

La consegna dei campioni di vino deve avvenire tassativamente entro il giorno 12 Settembre 2025, allegando l'apposita autocertificazione.

Le operazioni di assaggio si svolgeranno <u>sabato 20 Settembre 2025</u> alle ore 9.30 circa, presso il ristorante La Loggia Rambaldi di Bardolino.

La proclamazione ufficiale dei vini premiati avverrà indicativamente <u>nella settimana dal 23 al 26 Settembre 2025 (data ancora in fase di definizione)</u> e la consegna dei diplomi con medaglia d'oro e degli attestati di qualità, <u>domenica 05 Ottobre 2025</u> durante la manifestazione "Festa dell'Uva e del Vino Bardolino".

Per ogni eventuale richiesta di chiarimento contattare la sig.ra Katia Mantovani ai seguenti recapiti: tel. 045-6213215 e mail <a href="mailto:katia.mantovani@comune.bardolino.vr.it">katia.mantovani@comune.bardolino.vr.it</a>

Confidando nella Vostra adesione, si porgono i più cordiali saluti.

Il Sindaco F.to Daniele Avv. Bertasi